*Pro advoco Bethunie* [struck out].—Mandatum est Reginaldo de Albo Monasterio quod habere faciat [advoco de Bethun' struck out] R. de Quency, comiti Wintonie, in foresta regis de Windes', xl. damas et xx. damos ad parcos suos instaurandos, de dono regis. Teste ut supra. [*Cancelled*] *Quia aliter inferius.*

*De respectu facto vicecomiti Summers'.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod dominus rex dedit respectum vicecomiti Summers' et Dors' de compoto suo reddendo usque ad octabas Clausi Pasche anno regni regis xxj. Teste rege apud Ashel', xxvij. die Decembris.

1236.

[m. 18.]

*Pro Nicolao de Bolevill'.*—Mandatum est vicecomiti Devonie quod demandam quam facit Nicolao de Bolevill' de scutagio ad primam transfretationem regis et de scutagio post primam transfretationem regis et de scutagio de Elvein', ponat in respectum usque ad festum Sancti Hillarii, anno regni xxj. Teste ut supra.

*Pro Henrico de Capella.*—Mandatum est vicecomiti Suht' quod demandam centum solidorum, quam facit Henrico de Capella per summonitionem Scaccarii regis de amerciamento facto coram justiciariis regis ultimo itinerantibus in comitatu suo, ponat in respectum usque in xv. dies a die Sancti Hillarii anno regni xxj., ut tunc inquiratur utrum idem Henricus quietus esse debeat de predictis centum solidis, necne. Teste rege apud Ashel', xxvij. die Decembris.

*Pro Roberto Passelewe.*—Mandatum est Ricardo de Munfichet quod habere faciat Roberto Passelewe unam damam in foresta regis in ballia sua ubi competentius capi poterit ad opus suum, de dono regis. Teste ut supra.

*De assisa vinorum vendendorum.*—Mandatum est ballivis Cycestr' quod per villam suam clamari et firmiter prohiberi ex parte regis faciant ne quis sextereium vini rubei carius vendat quam pro x. denariis, nec sextereium vini albi gallicei carius quam pro viij. denariis; et hanc assisam ita teneri faciat ne pro transgressione sua rex ad illos se capere debeat. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Berkes': et majori et ballivis Wigornie, Wiltes'. [*Cancelled*] *Quia in tergo istius rotuli.*

*Pro Baldewino, comite de Gism'.*—Mandatum est vicecomiti Essex' quod loquelam, que est in comitatu suo per breve regis inter Robertum de Sevans, petentem, et Baldwinum, comitem de Gysn', tenentem, de c. aeris bosci cum pertinentiis in Toleshunt', ponat in respectum usque ad octabas Purificationis Beate Marie, anno regni regis xxj. Teste ut supra.

*Pro Henrico de Ferlinton.*—Mandatum est justiciariis proximo itineraturis in comitatu Suht' ad placita foreste quod rex in tribus adventibus suis usque Ashel' anno regni xx. et xxj. capi fecit ad focum suum xx. quercus in bosco Henrici de Ferlinton de Ashel', quod idem Henricus non ponatur in misericordiam occasione predictarum xx. quercuum. Teste ut supra.

*Pro Henrico de Trublevill'.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod demandam xxx. marcarum quam faciunt Henrico de Trublevill' per summonitionem Scaccarii regis ponant in respectum usque ad octabas Sancti Hillarii anno regni regis xxi. Teste rege apud Clarendon' xxvij. die Decembris.

Et mandatum est vicecomiti Devonie quod eandem demandam quam facit eidem Henrico per summonitionem Scaccarii regis ponat in respectum ad eundem terminum, et amerciamenta ipsius ea occasione capta ei interim replegiari faciat. Teste ut supra.

1236.

[m. 18.]

*De vinis regis cariandis.*—Mandatum est Johanni Maunsel quod de vinis que sunt apud Suht' capi faciat et appreciari xl. dolia vini ad opus regis et liberari ballivis regis ejusdem ville carianda per diversa loca sicut rex ei precepit. Teste rege upud Clarendon', xxix. die Decembris.

*Pro Aaron', Judeo Eboraci.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod rex concessit Aaron, Judeo Eboraci, presbiteratum omnium Judeorum Anglie cum omnibus pertinentiis suis habendum tota vita sua; et quotiens idem Aaron intendere non possit ad sedendum ad Scaccarium regis, sicut ad officium illud pertinet, Joceum filium Copini loco suo recipia[n]t ad ea facienda ad Scaccarium regis que ad officium illud pertinent. Rotulos etiam qui fuerunt Jocei presbiteri, predecessoris sui, eidem Aaron' vel predicto attornato suo habere faciant. Teste ut supra.

1237.

*De loquela ponenda in respectum in comitatu Devonie.*—Mandatum est vicecomiti Devonie quod loquelam que est in comitatu suo inter Robertum Burnel, petentem, et abbatem de Majori Monasterio, tenentem, qui est in partibus transmarinis, de dimidia carucata terre cum pertinentiis in Westcot', ponat in respectum usque ad proximum comitatum suum post octabas Pasche anno regni regis xxj. Teste rege apud Clarendon', primo die Januarii.

*Pro Ricardo Seward'.*—Mandatum est vicecomiti Oxonie quod demandam quam facit Ricardo Seward de debito quod debet domino regi per summonitionem Scaccarii ponat in respectum usque ad Purificationem Beate Marie anno regni regis xxj. et interim amerciamenta ipsius ea occasione capta ei deliberari faciat. Teste ut supra.

*Pro abbate et monachis de Bello Loco.*—Rex custodibus vinorum suorum Suht', salutem. Precipimus vobis quod de vinis nostris de prisa que sunt in custodia vestra faciatis habere abbati et monachis Belli Loci unum dolium vini ad celebrationem missarum ibidem, quod eis concessimus ad hoc singulis annis per cartam nostram. Teste rege apud Clarend', iij. die Januarii.

*Pro Pagano de Chaure'.*—Mandatum est Henrico de Dun' quod habere faciat Pagano de Chaure' iij. robora in La Bocholt ad focum suum, de dono regis. Teste rege apud Clarend' iij. die Januarii.

*Pro Roberto de Pluggenay.*—Rex vicecomiti Wiltes', salutem. Precipimus tibi quod sine dilatione facias habere Roberto de Pluggenay arreragia sua que ei debentur de comitatu Wiltes' dum fuit vicecomes ejusdem comitatus, a festo Sancti Michaelis anno regni regis xx. usque ad Natale Domini anno regni xxj., et de quibus ipse respondere debet ad Scaccarium nostrum. Teste ut supra.

1237.

[m 18.]

*De cera emenda pro rege.*—Mandatum est majori et ballivis Wintonie quod emi faciant in villa sua ducentas libras cere et liberari presentium latori carandas usque ad regem usque Clarendon', ubi, cum rex scierit custum ejusdem cere, illud reddi faciet ei qui ex parte sua ad regem propter hoc fuerit destinatus. Teste rege apud Clarendon', v. die Januarii.

*Pro reclusa de Brutford.*—Mandatum est Henrico de Dun quod habere faciat reclusa de Brutford' unum robur in ballia sua ad focum suum, de dono regis. Teste rege apud Clarend', vj. die Januarii.

*Pro Johanne de Nevill.*—Mandatum est Ricardo de Munfichoth quod habere faciat Johanni de Nevill' x. damas et iij. damos vivos in bosco regis de Haffeud ad instaurandum parcum suum de Hallingebur', de dono regis. Teste rege apud Clarend', ix. die Januarii. Per electum Valentinum.

*Pro Emerico de Sacy.*—Mandatum est Samar', Judeo Wintonie, quod habere faciat Emeryco de Sacy unum dolium vini quod rex promisit per Bartholomeum Peche, quod quidem dolium vini eidem Emeryco dedit rex. Teste rege apud Clarendon', xij. die Januarii.

*Pro priore de Monasterio Ederoso.*—Mandatum est Henrico le (sic) Dun, ballivo de Clarendon', quod non vexet vel vexari permittat priorem de Monasterio Ederoso de herbagio vel pasnagio in foresta regis de Clarendon', donec aliud a rege habuerit preceptum. Teste ut supra.

*De maeremio capiendo ad elemosinariam regis de Wintonia faciendam.*—Mandatum est Henrico de Ferthingeston' quod habere faciat fratri Johanni elemosinario regis v. fusta in foresta regis de la Bere ad elemosinariam regis de Wintonia faciendam, de dono regis. Teste rege apud Werewell', xij. die Januarii.

*Pro priore de Brummar.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod rex perdonavit priori de Brummar' iij. marcas quas promisit regi de auxilio generaliter regi concesso et que exiguntur ab eo per summunionem Scaccarii regis; et quod ipsum priorem de illis iij. marcis quietum est faciant. Teste ut supra.

Et mandatum est vicecomiti Suht' quod pacem ei inde habere permittat. Teste ut supra.

*Pro magistro Elya de Derham.*—Mandatum est Johanni de Munemuth' quod habere faciat Magistro Elye de Derham xx. fusta in bosco regis de Bromsawe ad rogam quendam faciendum ad operationem ecclesie Sancte Marie Sarrisburie, de dono regis. Teste rege ut supra.

Mandatum est Henrico de Dun quod habere faciat eidem Magistro Elye x. fusta in Graveling ad quendam rogam faciendum ad operationem ejusdem ecclesie, de dono regis. Teste rege ut supra.

1237.

[m. 18.]

*Pro abbatisa de Werewell.*—Rex baronibus de Scaccario, salutem. Sciatis quod perdonavimus abbatisse de Werewell' x. marcas quas ab ea exigitis per summonitionem Scaccarii nostri de promisso quod nobis fecit tempore quo alii viri religiosi auxilium nobis fecerunt in regno nostro. Et ideo vobis mandamus quod de predictis x. marcis ipsam priorissam quietam esse faciatis. Teste ut supra.

*Pro abbate de Evesham.*—Rex vicecomiti Glouc', salutem. Precipimus tibi quod demandam e. solidorum quam facis abbati Evesham' pro escapio ejusdam mulieris ponas in respectum quousque inquisierimus utrum ipse inde quietus esse debeat necne. Amerciamenta etiam ipsius ea occasione capta ei interim replegiari facias. Teste rege apud Sanderford', xiiij. die Januarii.

*De ij. prisonibus salvo custodiendis in prisiona regis.*—Mandatum est vicecomiti Wilt' quod ij. prisonos quos Adam de Mora, serviens Radulfi de Mortuo Mari, cepit et tradidit ei custodiendos in prisiona regis, quorum unus dicit se esse nuncium venerabilis patris R. Cyccestrensis episcopi, cancellarii regis, et alter dicit se esse nuncium Ricardi Siward, salvo in prisiona regis custodiat donec rex aliud inde preceperit. Teste rege apud Rading', xv. die Januarii.

*Pro Ricardo Renger et aliis mercatoribus.*—Mandatum est constabulario de Oreford' quod res et catalla Ricardi Renger et Ernaldi Beraud et aliorum mercatorum que salvata fuerunt de navi quadam que nuper periclitante (*sic*) et contracta fuit ante portum de Oreford' in mari, de qua omnes homines in ea existentes evaserunt, ut dicitur, predictis Ricardo et Ernaldo et aliis mercatoribus quorum res et mercandise predictae sunt, vel eorum nuntiis has litteras regis deferentibus, in ejuuscunq[ue] manu fuerint invente sine dilatione reddi faciat, ne pro defectu sui ad regem inde clamor iteratus debeat pervenire. Teste rege apud Windles', xvij. die Januarii.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Norf' et Suff'. Teste ut supra.

Rex omnibus Judeis per Angliam constitutis, salutem. Sciatis quod promissionem quam fecistis dilecto fratri et fideli nostro R. comiti Cornubie et Pictavie, de succursu ei faciendo ad peregrinationem suam faciendam versus Terram Sanctam, gratam habemus et acceptam, et inde grates vobis referimus. Ita tamen quod per solutionem predictae promissionis ei facte solutio promissionis nobis prius facte non impediatur. Teste rege apud Windles', xvij. die Januarii. [*Cancelled*] *Quia est in rotulo patentium anni .xviij.*

*De viridario eligendo in loco alterius viridarii languidi.*—Rex vicecomiti Surr', salutem. Precipimus tibi quod in pleno comitatu tuo et per assensum totius comitatus, loco Philippi de Henle viridarii nostri in eodem comitatu, qui languidus est, eligi facias alium viridarium qui prestito sacramento, sicut debet et solet, extunc faciat et conservet una cum aliis viridariis nostris ejusdem comitatus

1237.

[m. 18.]

ea que ad officium illud pertinent in eodem comitatu. Et talem eum eligi facias qui ad hoc possit et velit diligenter intendere, et nomen ejus scire nobis facias. Teste rege apud Windles', xix. die Januarii.

[m. 17.]

*Pro Willelmo de Ferrariis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat Willelmo de Ferrariis quatuor carectatas de virgis in Shrub vel in Powel' ad mutas faciendas ad mutandas aves regis, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Magistro Willelmo de Kilkenny.*—Mandatum est Alano de Gendeford' quod habere faciat ad opus Magistri Willelmi de Kylkenny palefridum quem abbas de Beland' dedit A. regine, et liberari latori presentium. Teste rege apud Westmonasterium, xxij. die Januarii.

*Pro priore Lewensi.*—Rex baronibus suis de Scaccario, salutem. Sciatis quod respectum dedimus priori Lewensi de demanda amerciamentorum factorum in itinere justiciariorum quam ei facitis per summonitionem Scaccarii nostri contra libertatem quam habet per cartam H. regis, avi nostri, ut dicit, usque in v. septimanas a die Pasche, anno regni nostri xxj. Et ideo vobis mandamus quod respectum illum etc. Teste rege apud Westmonasterium, xxvij. die Januarii. Per J. comitem Line'.

*De venatoribus regis recipiendis ad fugandum.*—Mandatum est Ricardo de Munfichet quod Rogerum de Stopham, Willelmum May et Willelmum Luvel quos rex ad eum mittit ad damas capiendas in foresta Essex' contra instans festum Purificationis Beate Marie, predictos venatores regis ad hoc recipiat et venationem quam capient in foresta predicta ab eis recipiat, et ad regem usque Westmonasterium contra festum predictum venire faciat. Et de casto quod ad venationem illam cariandam posuerit, ei respondi faciet. Teste rege ut supra.

*Pro Ada Carpentario de Hereford'.*—Mandatum est vicecomiti Heref' quod terram Ade Carpentarii de Hereford' quam cepit in manum regis per preceptum regis ei replegiari faciat, et quod summonet ipsum Adam quod sit coram rege a die Pasche in xv. dies ostensurus quo waranto tenet xxx. acras terre cum pertinentiis in Acornebyr' que sunt de dominico regis. Teste rege ut supra.

*Pro hominibus W. Wigorniensis electi.*—Mandatum est ballivis Wigornie quod hominibus venerabilis patris W. Wigorniensis electi, et omnium ecclesiasticarum personarum de eadem diocese pacem habere permittant usque ad festum Sancti Michaelis anno xxj. de consuetudine quam ab eis exigunt in villa Wigornie ad villam Wigornie claudendam. Teste rege apud Westmonasterium, xxvij. die Januarii anno eodem.

*Pro W. Eboracensi archiepiscopo.*—Mandatum est Reginaldo de Albo Monasterio quod permittat W. Eboracensem archiepiscopum sine impedimento capere septem vel viij. damas vel plures, si voluerit, in foresta regis de Windles', dum moram fecerit in partibus illis. Teste rege ut supra.

1237.

[m. 17.]

*Pro W. comite de Derb'.*—Mandatum est Galfrido Esturmy quod habere faciat W. de Ferrariis, comiti de Derb', xxx. cheverones in ballia sua ad quandam cameram faciendam apud manerium suum de Staumford', de dono regis. Teste rege ut supra.

*Pro Rogero Gernet.*—Mandatum est Roberto de Crepping' quod talem seisinam habere faciat Rogero Gernet de ballia sua foreste regis comitatus Lancastrie qualem inde habuit tempore quo dominica regis partium illarum ei commisit custodienda, usque in xv. dies a die Pasche anno regni xxj. Teste rege ut supra. Per fratrem G. elemosinarium.

Mandatum est vicecomiti Oxonie quod Johannes Curey quem ballivi Oxonie ei liberabunt [*entry unfinished and erased*].

*Pro abbate de Kirkestal.*—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod rex concessit per cartam suam abbati et monachis de Kirkestal quod ipsi et eorum successores inperpetuum habeant liberam warennam in dominicis boscis et in dominicis terris suis quos habent de dono Willelmi le Peitevin in Hedingel' et aliorum, sicut in carta inde confecta plenius testatur. Ita quod nullus warennam illam intrare possit ad fugandum in ea vel capiendum cervum, bissam, damum, damam, capreolum, leporem, vulpem vel aliquam aliam bestiam sine licentia ipsorum abbatis et monachorum vel successorum suorum super forisfacturam regi x. librarum; et quod predictam cartam in pleno comitatu suo legi et predictam warennam clamari faciat et teneri. Teste rege apud Westmonasterium, xxx. die Januarii.

*Pro Warino de Munchaensy.*—Mandatum est Ricardo de Munfichet quod habere faciat Warino de Munchanes' vj. damas in foresta de Shelveston', de dono regis. Teste rege apud Kenynton', ij. die Februarii.

*Hybernia. De loquela ponenda in respectum.*—Mandatum est M. filio Geroldi, justiciario Hybernie, quod loquelam que est in curia regis inter Grantam que fuit uxor Willelmi de Rockere, petentem, et Alanum Prutfoth tenentem. ponat in respectum usque ad festum Sancti Michaelis anno regni regis xxj. Teste rege apud Kenynton', iij. die Februarii.

*Pro Willelmo, comite de Ferrariis.*—Mandatum est Ricardo de Munfichet quod habere faciat Willelmo de Ferrariis, comiti, x. damas in foresta regis de Hwicchewod', de dono regis. Teste ut supra.

*Pro Roberto de Hastede.*—Rex vicecomiti Sussex, salutem. Significavit nobis venerabilis pater E. Cantuarensis archiepiscopus, per litteras suas patentes quod, cum causa matrimonialis que vertebatur inter Robertum de Hasted' et Isabellam de Elesham quam Johannes de Curcon tenuit per appellationem esset ad eum delata, admissis probationibus et omnibus rite peractis, invenit dictum Robertum de Hasted' in crastino beati Andree Apostoli biennio proximo elapso cum dicta Isabella matrimonium legitimum contraxisse, et ipsam ei tanquam uxorem suam legitimam adjudicavit, et

1237.

[m. 17.]

contractum inter Johannem de Curchon' et ipsam Isabellam initum nullum pronuntiavit; supplicavit igitur nobis ut de terris et possessionibus quas dicta Isabella habuit in crastino prefati festi beati Andree eidem Roberto tanquam marito prefate Isabelle plenam seisinam habere faceremus. Et ideo tibi precipimus quod de omnibus terris et possessionibus predictis eidem Roberto sine dilatione plenam seisinam habere facias. Teste rege apud Kenynton,' iiij. die Februarii.

Mandatum est vicecomiti Cornubie quod per totam balliam suam in villis in quibus vina venduntur clamari faciat quod sextercium vini albi gallici non vendatur de cetero carius quam ad vi. denarios, et sextercium vini rubei carius quam ad viij. denarios, et quod dolium vini, si vendatur in grosso, vendatur secundum quod assisa predicta de sextercio vendendo ad vi. denarios et ad viij. deposit, et non carius; et in singulis villis predictis deputari faciat duos legales homines qui videant quod assisa predicta vini, tam in grosso quam aliter, firmiter observetur ut predictum est; et taliter assisam predictam observari faciat quod ad ipsum rex capere non debeat; et si quem invenerit qui vinum vendat contra assisam predictam postquam illam clamari fecerit vina ipsius in manum regis capiat et ea salvo custodiat donec rex aliud inde preceperit. Teste rege ut supra. Eodem modo mandatum est vicecomiti Norf' et Suff'. [*Cancelled*] *Quia in tergo istius rotuli.*

*Pro R. comite Wintonie.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat R. comiti Wintonie, xx. damas in foresta regis de Ilunted' et xx. damas in foresta de Geytinton' et xx. damas in foresta de Rockingham, de dono regis, ad parcos suos instaurandos. Teste rege ut supra.

*De rettatis tradendis in ballium.*—Rex vicecomiti Wiltes', salutem. Quia per inquisitionem factam per preceptum nostrum accepimus quod Thomas filius Gileberti et Thomas frater ejus, capti et detenti in prisiona nostra pro incendio unde rettati sunt, inde sunt rettati odio et athia et non eo quod inde culpabiles sunt, tibi precipimus quod, si uterque illorum invenerit tibi xij. probos et legales homines de comitatu tuo qui eos manucapiant habere coram justiciariis nostris ad primam assisam cum in partes illas venerint, ad standum inde recto si quis versus eos inde loqui voluerit; tunc eos tradas in ballium, sicut predictum est. Et habeas ibi nomina illorum xxiiij. et hoc breve. Teste rege ut supra.

*Pro Magistro Sancti Petri de Eboraco.*—Mandatum est Roberto de Ros quod talem seisinam habere faciat Magistro Sancti Petri de Eboraco de averiis suis habendis in foresta regis de Gauteriz, et de rationabili estoveris suo habendo ibidem de busca ad focum suum et aliis, qualem habuit antequam rex commisit forestam illam Roberto de Crepping' custodiendam, ita quod non faciat vastum aliquod in foresta predicta. Teste rege ut supra. Per W. de Ralegh'.

1237.

[m. 17.]

*De extenta terrarum que fuerunt Margerie de la Ferte in presentia Walteri de Burgo.*—Mandatum est vicecomiti Suht' quod ad faciendum inquisitionem et extentam de terris que fuerunt Margerie de la Ferte in ballia sua quas rex fieri precepit, recipiat Walterum de Burgo, nec sine presentia sua ad eam faciendam procedat. Teste rege ut supra. Eodem modo mandatum est vicecomiti Wiltes' pro eodem negotio. Teste rege ut supra.

*Pro fratre Roberto de Dive et hominibus ejus.*—Mandatum est Ricardo de la Lade, custodi honoris Gloc', quod de gratia regis deferat fratri Roberto de Dive et hominibus suis de Hatherinton' de sectis faciendis ad hundredum de Rowell' quamdiu custodia terre et heredis G. quondam comitis Gloue' fuerit in manu regis, et manerium predictum de Hatherinton' fuerit in manu predicti fratris Roberti. Teste rege apud Kenenton', v. die Februarii.

*Pro Wilhelmo Curzun.*—Rex vicecomiti Eboraci, salutem. Scias quod W. comes Warem' in curia nostra coram nobis manucepit quod habebit coram justiciariis nostris ad primam assisam cum in partes illas venerint Willelmum de Curzun. militem suum, ad standum recto de hoc quod Henricus de Barkeston' versus eum loqui voluerit. Et ideo tibi precipimus quod ipsum Willelmum usque ad adventum predictorum justiciariorum nostrorum inde pacem habere permittas. Teste rege ut supra.

*Pro forestariis regis de feodo.*—Mandatum est Ricardo de Munficheth quod omnibus forestariis regis de feodo in ballia sua, qui de balliis suis disseisiti sunt per custodes maneriorum et dominicorum regis talem seisinam de predictis balliis suis habere faciat qualem habuerunt antequam per predictos custodes dominicorum regis inde disseisiti fuerint, donec aliud inde rex preceperit. Teste rege ut supra.

Eodem modo mandatum est Roberto de Ros pro forestariis regis de feodo in ballia sua. Teste rege ut supra.

*Pro Al. comitissa Penbr'.*—Mandatum est Galfrido Estummy quod habere faciat A. comitisse Penbr', v. damos et x. damas in foresta regis de Savernae, de dono regis, ad parvum suum de Begewurth' instaurandum. Teste rege apud Kenent', vj. die Februarii. Per Hugonem de Vivon'.

*Pro Nicolao de Syrleya.*—Mandatum est ballivis Suht' quod, quia rex didicerit quod Johannes Blancbuilly tenuit quandam domum et dimidiam hidam terre cum pertinentiis in Suhampt' de Nicolao de Syrleya per servitium xl. solidorum, quos idem Nicolaus dicit sibi injuste detineri, eo quod domus et terra predicta sunt in manu regis pro debitis que idem Johannes debet mercatoribus transmarinis, quod redditum predictum, eidem Nicolao debitum de domo et terra predicta postquam extiterunt in manu regis, ei sine dilatione reddi faciant. Teste rege ut supra.

1237.

[m. 17.]

*Pro Willelmo de Ferrariis.*—Mandatum est Ricardo de la Lad' quod habere faciat Willelmo de Ferrariis quinque robora in parco de Berdefeud ad palum inde faciendum ad pareum suum de Stebbing' claudendum. Teste rege ut supra.

Mandatum est Ricardo de Munfichet quod habere faciat eidem Willelmo quinque robora in bosco de Hathfeld' ad illud idem. Teste rege ut supra.

*Pro Johanne de Lexinton'.*—Mandatum est Alano de Guldeford' quod palefridum Iyarl de Begheland' qui est in custodia sua et quem liberari precepit Galfrido Dispensario faciat habere Johanni de Lexinton', de dono regis. Teste rege apud Kenent', vij. die Februarii.

*De austurco regis mutando.*—Mandatum est Hamoni de Crevequoer quod Thomam Buschard, latorem presentium, cum austurco regis recipiat, et ipsi Thome necessaria invenire et ipsum austureum mutari faciat; ita quod rex ei grates inde referre debeat speciales. Teste rege ut supra.

*Pro domino Eboracensi.*—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod habere faciat venerabili patri W. Eboracensi archiepiscopo, xxx. lusecos, xl. bremas, et cccc. rocheas in vivario regis de Fossa, de dono regis. Teste rege ut supra.

*De venatoribus regis.*—Mandatum est Reginaldo de Albo Monasterio quod Willelmum May, Willelmum Luvell et Rogerum de Stopham, venatores regis, admittat ad capiendas xij. damas ad opus regis in ballia sua. Teste rege apud Kenent', viij. die Februarii.

*Pro Ricardo filio et herede Thome Gubun.*—Rex vicecomiti Hertford', salutem. Quia per inquisitionem quam fieri precepimus et quam nobis misisti accepimus quod Thomas Gubun fideliter a patria sua de comitatu Hertford' recessit nec aliqua suspicio de malo in recessu suo versus eum habebatur, nec inquisitores per quos facta fuit inquisitio illa credunt nec intelligunt quod idem Thomas suspensus est pro roberia vel pro aliqua alia transgressione; tibi precipimus quod permittas Ricardum filium et heredem predicti Thome in pace tenere terram que fuit ipsius Thome in Henxstaneston', quam quidem terram predictus Ricardus recuperavit per breve nostrum de morte antecessoris coram justiciariis nostris ultimo itinerantibus apud Hertford'. Permittas etiam Agnetem que fuit uxor predicti Thome terram suam in pace tenere, quam ipsa similiter recuperavit nomine dotis sue coram eisdem justiciariis, de predicta terra in eadem villa. Teste rege ut supra.

*Pro Gwidone de Sancto Amando et Johanna uxore ejus.*—Mandatum est vicecomiti Wiltes' quod sine dilatione talem seisinam habere faciat Gwidoni de Sancto Amando et Johanne, uxori ejus, de tota terra que fuit Willelmi de Nevill' in Chandewich', qualem inde

1237.

[m. 17.]

habuerunt eo die quo ipsos inde disseisivit occasione concessionis quam fecit venerabili patri R. Cycestrensi episcopo, cancellario regis, de custodia terre et heredis predicti Willelmi. Teste rege apud Kenent', ix. die Februarii.

*De forgiis levantis in foresta de Sancto Briavello.*—Mandatum est constabulario de Sancto Briavello quod in saisona qua subboscu scindi poterit, ita quod revenire possit, et ne dampnum per coepciam foreste regis de Sancto Briavello eveniat, in loco competenti infra eandem forestam, levari faciat viij. forgias itinerantes ad subboscu par visum forestariorum in quorum balliis levate fuerint, et per visum Nigelli Hathewy et Rogeri Wither vel aliorum loco eorum qui ad hoc sufficiant, et forgias illas sustentari faciat subbosco, videlicet, spina, arabili, corulo et alio subbosco; ita quod nulla quereus, castaneum vel fagus prosternatur, et placiam illam scissam et assignatam ad eas sustentandas ita bene et sufficienter claudi faciat ne fera vel aliqua bestia eam ingredi possit ad brusandum in ea. Teste rege ut supra.

*Pro probis hominibus Karleol'.*—Rex concessit probis hominibus suis Karleol' quod habeant de seipsis coronatores in civitate sua Karleol' ita quod coronatores regis de comitatu Karleol' decetero in nullo se intromittant de hiis que ad coronam regis pertinent in predicta civitate. Et mandatum est vicecomiti Cumb' quod in pleno comitatu suo eligi faciat de fidelioribus et discretioribus ejusdem civitatis duos coronatores qui prestito sacramento faciant et conservent ea que ad coronam regis pertinent in eadem civitate; et tales eos eligi faciat qui ad hoc melius sciant et velint intendere et nomina eorum regem seire faciat. Teste rege apud Kenent', ut supra.

*Pro Willelmo de Mastac.*—Mandatum est Alano de Geudeford' quod baiardum palefridum quem P. Wintoniensis episcopus, dedit regi faciat habere Willelmo de Mastac, de dono regis. Teste rege ut supra.

*Pro Herberto Britone.*—Mandatum est H. de Trublevill, senescallo Wasconie, quod, quia Herbertus Brito, lator presentium, multa dampna sustinuit pro servicio regis, ut idem rex didicit per Reginaldum de Ponte, concessit ei rex xx. solidatas redditus sterlingorum in insula de Geres' que eum contingunt jure hereditario et predictas xx. solidatas eidem Herberto habere faciat. Teste rege apud Kenent', x. die Februarii.

[m. 16.]

*Pro Margareta de Druual.*—Mandatum est Henrico de Dun quod in foresta regis de Graveling' faciat habere Margarete de Druual ij. quercus ad maeremium, de dono regis. Teste rege ut supra.

*Hybernia. Pro domino Dublinensi.*—Rex M. justiciario suo Hybernie, salutem. Sciatis quod concessimus venerabili patri L. Dublinensi archiepiscopo, omnes terras quas Willelmus de Mariscis

1237.

[m. 16.]

tenuit de feodo ecclesie Dublinensis die quo captus fuit contra nos in guerra quam R. Marescallus, quondam comes Penbr', movit in Hybernia et que ad ipsum archiepiscopum pertinere debent ratione predicte captionis de duabus carucatis terre pertinentibus ad terram quam idem Willelmus tenuit de feodo ecclesie Dublinensis et de qua seisinam fieri precepimus archiepiscopo predicto ratione predicte captionis, quas quidem vicini ipsius archiepiscopi occupaverunt ex permissione quorundam ballivorum nostrorum, eidem archiepiscopo sine dilatione plenam seisinam habere faciatis. Teste rege ut supra.

*De vinis regis cariandis.*—Mandatum est Willelmo de Haverhull' quod iij. dolia vini liberet vicecomitibus Lond' cariannda quo eis precepit rex. Teste rege ut supra.

*Pro Willelmo de Huntercume.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod cartam Willelmi de Huntercume. quam ei fieri fecit rex de e. et xiiij. aeris terre cum pertinentiis in Basington', reddendo inde annuatim unum par calcarium deauratorum ad Scaccarium regis, legi et in rotulis Scaccarii regis inrotulari faciant. Teste rege ut supra.

*Pro Emerico de Sacy.*—Rex perdonavit Emerico de Sacy e. solidos qui ab eo exiguntur per summonitionem Scaccarii regis de prestito ei facto tempore regis. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum Emericum de predictis e. solidis quietum esse faciant. Teste rege apud Sutton', xij. die Februarii.

*Pro Alano de Nevill.*—Mandatum est Alano de Geudeford' quod habere faciat Alano de Nevill' unum de equis regis qui sunt in custodia sua, videlicet Arabicum vel baium quos rex habuit de dono Imperatoris, quem eorum velit eligere, de dono regis. Teste rege apud Roffiam, xiiij. die Februarii. Per fratrem G.

*Pro Roberto de Arderne.*—Rex dedit respectum Roberto de Arderne, servienti suo, de debito quod debet Jacobo Crespin et Josceo, genero ipsius Jacobi, usque a die Pasche in unum mensem anno regni regis xxj.; ita quod interim non currant usure contra ipsum Robertum. Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod sic teneri et inrotulari faciant. Teste rege apud Cantuariam, xvij. die Februarii.

*Pro Willelmo Fabro tradendo in baillium.*—Quia Willelmus Faber de Riseburg', captus et detentus in priona regis de Aylesbyr', quem Editha de Schobbedon' appellat de morte Ricardi de Schobbedon', appellatus est de morte illa odio et athia et non etc., ut rex accepit per inquisitionem quam inde fieri fecit; mandatum est vicecomiti Buk' quod, si predictus Willelmus invenerit ei xij. probos et legales homines suos de comitatu suo qui eum manuecipiant habere coram justiciariis ad primam assisam cum in partes illas venerint ad standum recto si quis versus eum inde loqui voluerit, tunc tradat

1237.

[m. 16.]

eum in baillium predictis xij., sicut predictum est, et eum a prisona regis deliberet; et quod habeat ibi nomina predictorum xij. et hoc breve. Teste rege apud Cantuariam, xviii. die Februarii.

*Pro Roberto Lemmer.*—Consimiles litteras habet Robertus Lemmer qui in comitatu Eboraci appellatur de morte Thome filii Walteri. Teste rege ut supra.

*Pro Stephano filio Andree.*—Rex dedit respectum Stephano filio Andree de Lond' de debitis que debet Aaron Blundo, Joie que fuit uxor Abrahe filii Duce, Jacobo Crespin, Jacobo filio Florye, et eidem Florie Lithum de Milkestret', et Peitevin filio Benedicti, Judeis Lond', usque in unum mensem a die Pasche anno regni regis xxj.; ita quod interim non currant usure eorundem debitorum. Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod sic fieri et inrotulari faciant. Teste rege ut supra.

*Pro constabulario Roffe.*—Rex constabulario Roffe, salutem. Precipimus tibi quod de wardis spectantibus ad castrum nostrum Roffe unde respondere debes ad Saccarium nostrum, retineas ad opus tuum pro custodia ejusdem castri xvj. libras, et de eisdem wardis habere facias capellano nostro celebranti divina in capella ejusdem castri l. solidos; et computatur tad Scaccarium. Teste rege ut supra.

*Pro abbate de la Forde.*—Rex baronibus suis de Scaccario, salutem. Mandamus vobis quod coram vobis legi faciatis cartam abbatis de Forde de libertatibus quas dicit se habere de concessione quorundam predecessorum nostrorum regum Anglie, et libertates in eadem carta contentas que ei debent et consueverint allocari ad Scaccarium nostrum, eidem abbati teneri et allocari faciatis. Teste rege apud Dovor', xxij. die Februarii.

*De perdonatione fuge pro morte hominis.*—Rex vicecomiti Oxonie, salutem. Scias quod quantum in nobis est perdonavimus Willelmo Motte, Hugoni de Meriton,' et Waltero Sath, fugam quam fecerunt pro morte Roberti Parage et unde appellati fuerunt per Widonem Parage. Perdonavimus etiam eisdem sectam nostram quam ea occasione erga ipsos habuimus; ita tamen quod accipias ab eis securitatem standi recto si quis erga ipsos inde loqui voluerit. Et ideo tibi precipimus quod predictos Willelmum, Hugonem et Walterum in comitatu tuo ea occasione interrogari vel utlagari non facias. Teste rege apud Dovor', xxij. die Februarii. Per Willelmum de Ralegh'.

*Pro Godefrido de Gamages.*—Rex reddidit Godefrido de Gamag', filio et heredi Willelmi de Gamag', talem seisinam de manerio de Stotesdon cum pertinentiis qualem predictus Willelmus, pater ejus, inde habuit die quo obiit, salvo regi jure suo si postea versus eum inde loqui voluerit. Et mandatum est vicecomiti Salopie quod eidem Godefrido de predicto manerio cum pertinentiis sine dilatione plenam seisuram habere faciat, sicut predictum est. Teste rege apud Dovor', xxij. die Februarii.

1237.

[m. 16.]

*Pro Ricardo de Berthon' tradendo in baillium.*—Quia rex accepit per inquisitionem quam fieri fecit quod Ricardus de Berthon', captus et detentus in prisiona regis Oxonie pro morte Johannis filii Pavye, unde ipsa Pavya ipsum appellat, appellatus est de morte illa odio et athia et non eo quod inde culpabilis sit; mandatum est vicecomiti Oxonie quod, si predictus Ricardus invenerit xij. probos et legales homines de comitatu suo qui eum manucapiant habere coram justiciariis etc., quod ipsum tradat in ballium predictis xij. sicut predictum est. Teste rege apud Dovor', xxij. die Februarii.

*Pro Ricardo de Fresingefeld.*—Mandatum est vicecomiti Suff' quod rex concessit Ricardo de Fresingefeld hanc libertatem, quod, quamdiu fuerit per preceptum regis in garnisona in castro regis Dovor', quietus sit de sectis comitatus et hundredorum, et quod ita teneri faciat, sicut predictum est. Teste rege apud Dovor', xxv. die Februarii.

*Pro Roaldo filio Alani.*—Consimiles litteras habet Roaldus filius Alani, directas vicecomiti Devonie et vicecomiti Oxonie. Teste rege apud Dovor', xxvj. die Februarii.

*De vinis regis.*—Mandatum est Willelmo de Haverhull' quod de vinis regis de prisa et de aliis apud Sandwicum liberet constabulario regis Dovor' ix. dolia vini ponenda in castro regis Dovor', loco ix. doliorum vini que apud Dovor' expendit in ultimo adventu regis de vinis ejusdem castri. Teste rege ut supra.

*Pro Thoma de Hemmegrave.*—Rex Warnero Engayn, salutem. Monstravit nobis dilectus et fidelis noster Thomas de Hemmegrave quod, cum teneat per cartam nostram manerium de Mutford' cum pertinentiis, tu ipsum de manerio illo pro voluntate tua disseisivisti. Et quia nolumus quod aliquis qui terram teneat per cartam nostram sive per cartas predecessorum nostrorum inde disseisiat sine speciali precepto nostro, tibi precipimus quod eidam Thome de predicto manerio plenam seisinam habere facias. Et si quid inde ceperis occasione predictae disseisine, id ei sine dilatione reddas. Teste rege apud Cantuariam, xxvij. die Februarii.

*Pro Andrea de la Breshe.*—Mandatum est Ricardo de Munfichet quod habere faciat Andree de la Breshe xx. cheverones in balliva sua ad edificia in terra sua de Heneburne facienda, de dono regis. Teste rege ut supra. Per R. de Muscegras.

*Pro Johanne Biset.*—Mandatum est Ricardo de la Lade, custodi terre que fuit G. comitis Glouc', quod quia per inquisitionem quam fieri fecit rex per sacramentum proborum et legalium hominum accepit quod Johannes Biset pro voluntate sua et sine licentia et voluntate predicti comitis fugare potuit et bestias capere in bosco suo de Rokeburn' die et anno quibus ipse comes obiit seisinam suam fugandi et bestias capiendi in predicto bosco suo ei in pace dimittat, nisi aliam rationabilem causam regi ostendere sciatur quare dictam seisinam impedire debeat. Quam si ita est, regi sine dilatione significet. Teste rege ut supra.

1237.

[m. 16.]

*Pro Gerardo de Sancto Medardo et aliis tradendis in ballium.*—Mandatum est vicecomiti Norht', quia rex accepit per inquisitionem quam fieri fecit quod Muriell' de Sybberton appellat Gerardum de Sancto Medardo, Galfridum filium ejus, Robertum Longum, Walterum de Stacheden et Gilbertum Maresscallum, captos et detentos in prisiona regis de Norht', de morte Alicie de Sybberton, matris sue, odio et athia et non eo quod inde culpabiles sint, quod si quilibet eorum invenerit ei xij. liberos et legales homines de comitatu suo qui eos manucipiant etc., tunc quemlibet illorum illis xij. tradat etc. Teste rege apud Cantuariam, primo die Marcii.

*Pro Hugone de Vivon'.*—Mandatum est ballivis portus Dovor' quod permittant Hugonem de Vivon' transfretare in portu suo sine impedimento cum hominibus, equis et harnesio suo, accepta ab eo debita et sufficienti securitate. Teste rege ut supra.

*De vinis regis.*—Mandatum est ballivis de Sandwico quod de iiij. doliiis vini que Willelmus de Haverhull' arestavit in villa sua liberent Willelmo Chubbe servienti regis unum dolium ad opus regis. Teste rege ut supra.

*De lampredis mittendis regi.*—Mandatum est vicecomiti Glouc' quod quia omnes pisces a lampredis videntur domino regi et regine, uxori ejus, insipidi, quod quotquot lampredas poterit perquirere in ballia sua, sive de empto sive aliunde, perquirat ponendas in pane et galathia, et eas per Johannem de Sandon', cocum regis, quem rex ad ipsum mittit, regi mittat dum rex fuerit ita remotus a partibus illis; et cum appropinquaverit ad partes illas eas recentes ei mittat. Et enstum quod ad hoc posuerit faciet rex ei reddi cum in partes illas venerit. Teste rege apud Cantuariam, iiij. die Marcii.

*Pro Johanne Duraunt.*—Rex Willelmo de Haverhull', salutem monstravit nobis Johannes Duraunt quod desient unum dolium de vinis suis cum quibus applicuit in Anglia arrestatum est apud Suht' ratione prise nostre, vos unum dolium de eisdem vinis similiter nomine prise nostre apud Sandwicum arrestari fecistis. Et ideo vobis mandamus quod, si ita est, dolium illud quod apud Sandwicum arrestatum est eidem Johanni deliberari faciatis. Teste rege apud Cantuariam, v. die Marcii.

*De coronatore eligendo loco illius qui mortuus est.*—Mandatum est vicecomiti Norf' quod in pleno comitatu suo et per assensum totius comitatus, loco Petri de Grimston', quondam coronatoris regis in eodem comitatu qui mortuus est, eligi faciat alium coronatorem de eisdem partibus de quibus fuit predictus Petrus, qui, prestito sacramento sicut debet et solet, ex tunc faciat et conservet una cum aliis coronatoribus regis ejusdem comitatus ea que ad officium illud pertinent in eodem comitatu. Et talem eum eligi faciat qui ad hoc possit et velit diligenter intendere. Teste rege ut supra.

1237.  
[m. 16.]

*Pro hominibus de Basingestok'.*—Mandatum est vicecomiti Suht' quod homines regis de Basingestok' monstraverunt regi quod, cum Willelmus de Hanyton' et Ricardus Cockel et Willelmus de Watteford' mutuo acceperunt a Josseo presbytero, quondam Judeo Lond', xx. libras nomine predictorum hominum regis de Basingestok' sine assensu et voluntate ipsorum, ut dicunt, vicecomes occasione predicti debiti plenam seisinam Isaac filio predicti Judei habere fecit, quod ipsos homines de predicto debito pacem habere permittat usque a die Pasche in xv. dies, et quod summonet per bonos summonitores predictum W. de Hanyton' et Ricardum Cockel et Henricum de Watteford, filium et heredem predicti Willelmi de Watteford, quod tunc sint coram justiciariis regis apud Westmonasterium ostensuri quare acceperunt predictum mutuum sub nomine predictorum hominum regis sine eorum assensu; et quod interim distringat ipsos ad respondendum predicto Judeo de predicto debito, ita quod unusquisque eorum respondeat pro portione sua. Teste rege ut supra.

*De prisonibus in castro Roffe custodiendis.*—Mandatum est constabulario Roffe quod prisiones quos vicecomes regis Kancie ei liberabit ab ipso recipiat et ipsos in prisona regis de Roffa salvo custodiri faciat. Teste rege ut supra.

*De carta libertatum legenda in pleno comitatu Linc'.*—Mandatum est vicecomiti Linc' quod cartam regis quam fieri fecit archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus, militibus et omnibus aliis de regno regis de libertatibus et quietanciis eis concessis per aliam cartam regis eis factam dum infra etatem fuit in pleno comitatu suo legi faciat et teneri. Teste rege ut supra.

*De rettatis pro morte hominis tradendis in ballium.*—Quia rex accepit per inquisitionem quam fieri fecit quod Adam Algar et Milo mercator de Awelton', capti et detenti in prisona regis pro morte Roberti Blachod, rettati sunt de morte illa odio et athia et non eo quod etc.; mandatum est vicecomiti Suhampt' quod si uterque eorum invenerit xij. liberos et legales homines de comitatu suo qui eos manucapiant etc., tunc quemlibet illorum illis xij. tradat etc. Teste rege ut supra.

*De cuneis.*—Rex baronibus suis de Scaccario, salutem. Volentes in manu nostra retinere cuneum quem Johannes Turce, monetarius noster Cantuarie, habuit de nobis, et cuneum quem Ricardus de Neketon', monetarius noster Lond', habuit de nobis similiter, qui quidem Johannes et Ricardus mortui sunt; vobis mandamus, quia perdentes sumus quod cunei illi non itinerant, quatinus secundum quod melius videritis expedire per incisorem cuneorum nostrorum fieri faciatis duos cuneos ad opus nostrum, et ipsos liberari faciatis custodibus illis qui cuneos predictorum Johannis et Ricardi custodiri solebant, accepta ab eis fidelitate secundum consuetudinem Scaccarii nostri. Teste rege apud Cantuariam, vij. die Marcii.

1237.

[m. 16.]

Et mandatum est monetariis Cantuarie quod rex assignavit Willelmu[m] Harde[m], custodem cambii regis, ad recipiendum totum proficuum ejusdem cunei quem predictus Johannes habuit, et quod ipsum Willelmu[m] vel suum assignatum in functorio suo admittant, nichil quod ad monetam regis in aliquo pertineat sine ipso vel suo assignato facere presumant. Teste rege ut supra.

Idem mandatum est monetariis regis London' de cuneo quem predictus Ricardus habuit. Teste rege ut supra.

*De vinis regis mittendis.*—Mandatum est ballivis de Sandwic' quod duo dolia vini faciant in villa sua reccari de illis que arestantur ibidem ad opus regis et in caretis regis quos propter hoc ad eos mittit usque ad regem ad Cantuariam mitti. Et de custo eorundem ibidem faciet rex eis respondéri. Teste rege apud Cantuariam, vij. die Marcii.

*Pro priore de Bradewell.*—Mandatum est Ricardo de Munfichet quod habere faciat priori de Bradewell' iij. quereus in foresta regis de Salceto ad stalla sua facienda, de dono regis. Teste rege apud Cantuariam, viij. die Marcii.

*Pro Willelmo de Houcton', capellano regis.*—Mandatum est eidem Ricardo quod habere faciat Willelmo de Houcton', capellano regis, x. fusta in foresta regis de Geytinton', de dono regis, ad maerennium faciendum. Teste rege ut supra.

*Pro priore et monachis Cantuarie.*—Mandatum est eidem Ricardo quod rex licentiam dedit priori et monachis Sancte Trinitatis Cantuarie quod prosterni faciant c. fusta in bosco suo in Danegrif' qui est in foresta regis de Danegrif' ad operationem cujusdam aule faciende in domo sua Sancte Trinitatis, et quod idem fieri permittat. Teste rege apud Roffam, xij. die Marcii.

*De tentoriis Cantuarie.*—Rex vicecomiti Kancie, salutem. Quia presentatum fuit coram justiciariis nostris itinerantibus apud Cantuariam quod tentoria levata fuerunt apud Litleburn' et apud Stureye, et quod panni ibidem fiebant et tingebantur contra libertatem civitatis nostre Cantuarie et ad nocumentum ejusdem civitatis nostre Cantuarie et inhibitum fuit ab eisdem justiciariis ne decetero essent tentoria nec fierent nec tingerentur panni in locis predictis quod nondum observatum est ut audivimus, tibi precipimus quod id a modo facias firmiter observari. Teste rege ut supra.

*De allece emendo ad elemosinam regis.*—Mandatum est Hugoni de Pateshull' quod emi faciat ix. lestras et iij. miliaria allecis et liberari fratri Hugoni de Stocton, Templario, liberanda fratri Galfrido, elemosinario regis, ad elemosinam regis inde faciendam. Teste rege apud Roffam', xij. die Marcii.

*Pro Ricardo de Havering'.*—Mandatum est Ricardo de Munficheth quod faciat habere Ricardo de Havering' duo fusta in forinceo bosco regis de Havering' de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, xvj. die Marcii. Per fratrem G.

1237.

[m. 16.]

*De quarellis liberandis vicecomiti Glouc'.—*Mandatum est constabulario Sancti Briavelli quod de quarellis regis qui sunt in custodia sua faciat habere vicecomiti Glouc', xx. milia quarellorum carianda quo ei rex preceperit. Teste rege apud Westmonasterium, xvij. die Marcii.

[m. 15.]

*Pro hominibus abbatibus Westmonasteriensis.—*Mandatum est vicecomiti Buking' quod non distingat homines qui tenent de abbate Westmonasteriensi in baillia sua pro amerciamentis factis coram justiciariis regis ultimo itinerantibus in comitatu Buk', de quibus amerciamentis idem abbas quietanciam habet per cartam regis quam ei inde fieri fecit rex; et si qua amerciamenta ab eis recepit, ea eidem abbati sine dilatione reddi faciat. Teste rege apud Westmonasterium, xvij. die Marcii.

*Pro domino Dunholmensi.—*Mandatum est Roberto de Ros quod faciat habere R. Dunholmensi episcopo, in foresta regis de Gautriz x. damas et iiij. damos vivos ponendos in parco suo de Creek, de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, xvij. die Marcii.

*Pro Eva que fuit uxor Roberti de Harewude.—*Quia rex accepit per inquisitionem quod Eva que fuit uxor Roberti de Harewude appellat Reginaldum de Wudehus de morte predicti Roberti odio et athia et non etc.; mandatum est vicecomiti Eboraci quod si predictus Reginaldus invenerit ei xij. probos et legales homines de comitatu suo qui eum manucapiant habere coram justiciariis etc., quod tunc tradat eum in ballio illis xij. etc. Teste rege apud Westmonasterium, xvij. die Marcii.

*Pro Roberto de Diva.—*Quia rex accepit per inquisitionem quod Henricus de Suham appellat Robertum de Diva de morte Ricardi filii Thome. fratris ipsius Henrici, odio et athia et non eo quod etc.; mandatum est vicecomiti Norht' quod, si predictus Robertus invenerit ei xij. probos et legales homines de comitatu suo qui eum manucapiant habere etc., tunc eum tradat in ballio etc. Teste rege ut supra.

*Pro Waltero de Burgo.—*Mandatum est Johanni de Nevill' quod faciat habere, de dono regis, Waltero de Burgo xij. quercus in Pauncheal' et Malecumb' competentes et ei aptas ad maerennium inde faciendum ad domos suas de Chilton' reedificandas. Teste rege apud Westmonasterium, xix. die Marcii.

*De catallis Tresmundi clerici deliberandis.—*Mandatum est vicecomiti Linc' quod omnia catalla Tresmundi clerici, qui mortuus est, que arestata sunt apud Staunford', et Galfridum hominem Ricardi Reinger' qui cum eis arestatus est, sine dilatione deliberari faciat, et liberari executoribus testamenti ipsius Tresmundi vel alteri eorum has litteras regis deferenti ad executionem ejusdem testamenti faciendam. Teste rege apud Westmonasterium, xx. die Marcii.

1237.

[m. 15.]

*Pro Willelmo recluso London'.*—Mandatum est constabulario Turris London' quod rex concessit fratri Willelmo, presentium latoi, quod habeat reclusorium suum in ballio ejusdem Turris quod est in custodia sua, et quod illud reclusorium ei habere faciat. Teste rege ut supra.

*Pro Johanne Francigena.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod rex assignavit Johannem Francigenam ad recipiendum et custodiendum ad Scaccarium regis aurum regine regis quamdiu regi placuerit, et quod ipsum ad hoc admittant sicut predictum est. Teste rege ut supra.

*De balistis deliberandis B. de Crioll'.*—Mandatum est constabulario Turris Lond' quod de balistis regis de cornu que sunt in custodia sua liberari faciat B. de Crioll', constabulario regis Dovor', x. balistas ad turnum de quibus due baliste sunt maxime, et xv. balistas ad duos pedes, et x. balistas ad unum pedem, curandas usque castrum regis Dovor'. Teste rege ut supra.

*Pro priorissa de Stratford'.*—Rex perdonavit priorisse de Stratford' xiiij. solidos et ij. denarios quos barones de Scaccario ab ea exigunt per summonitionem Scaccarii regis de quadragesima regis ultimo assisa in terra regis, et mandatum est eisdem baronibus quod de predictis xiiij. solidis et ij. denariis ipsam priorissam quietam esse faciant. Teste rege ut supra.

*Pro Magistro Michaeli Belet.*—Mandatum est Ricardo de Munfichet quod habere faciat Magistro Michaeli Belet v. robora, de dono regis in foresta regis de Wicchewud ad quendam rogam faciendum. Teste rege ut supra.

*Pro priorissa de Stratford'.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod cartas R. regis, avunculi regis, et Henrici regis, avi regis, quas priorissa et moniales de Stratford' habent de libertatibus eis concessis, legi faciant coram eis, et si invenerint quod per cartas illas fuerint eisdem monialibus misericordie hominum suorum ad Scaccarium regis allocate, tunc de dimidia marca quam per summonitionem Scaccarii regis exigunt de hominibus suis de Bremel' de misericordia in quam inciderunt coram justiciariis regis ultimo itinerantibus in comitatu suo ipsos homines quietos esse faciant. Teste rege ut supra.

*De cera et aliis emendis ad opus regis.*—Rex ballivis suis de Sandwico, salutem. Mittimus ad vos dilectos et fideles nostros Willelmum de Haverhull' et Willelmum cissorem nostrum ad capiendum ad opus nostrum de mercandis que nuper venerunt in villam vestram, videlicet, vj. miliaria cere, vj. boillones amigdalarum, quingentas libras piperis, trescentas libras zinziberis et canelle, unum miliarium datarum, c. capas cendalli, xl. pannos sericos, et hoc per visum et testimonium iiij. legalium hominum de villa vestra. Et ideo vobis mandamus quod ad hoc sitis eis auxiliantes et consulentes.

1257.

[m. 15.]

Assignetis etiam ipsis eos quatuor legales homines de villa vestra per quorum visum hoc faciant. Teste rege apud Westmonasterium, xxij. die Marci.

*Pro comitissa Penbr'.*—Rex perdonavit A. comitisse Penb', v. marcas et dimidiam quas exiguntur ab ea per summonitionem Scaccarii regis de catallis que fuerunt Ade filii Hugonis de Ncuibr', hominis ipsus comitisse, qui abjuravit regnum regis. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod de predictis v. marcis et dimidia ipsam comitissam quietam esse faciant. Teste rege ut supra.

*Pro Waleramo Theotonico.*—Rex perdonavit Waleran' Theotonico v. marcas ad quas amerciatu fuit coram justiciariis regis de foresta ultimo itinerantibus in comitatu Buk' et que ab eo exiguntur per summonitionem Scaccarii regis. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum inde quietum et ita etc. Teste rege apud Westmonasterium, xxij. die Marci.

Et mandatum est vicecomiti Buk' quod averia ipsius Waleran' ea occasione capta ei sine dilatione deliberari faciat. Teste rege ut supra.

*De calce deliberanda ad operationem camere regine apud Westmonasterium.*—Mandatum est Engel' de Cygoign' quod de calce regis quam habet in custodia sua apud Windes' liberet fratri Johanni de Waverl' sexcenta quarteria ad operationem camere regine apud Westmonasterium. Teste rege ut supra.

*Pro Nicolao de Moles.*—Rex perdonavit Nicolao de Moles xxx. marcas que ab eo exiguntur per summonitionem Scaccarii regis de pluribus prestitis ei factis, et mandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum Nicolaum de predictis xxx. marcis quietum esse faciant. Teste rege ut supra.

*Pro ballistariis regis.*—Mandatum est Hugoni de Pateshull', thesaurario regis, quod provideat quod Philippus Conversus, balistarius regis, qui percipit in die iiij. denarios et obolum et Johannes de Valent', balistarius regis, qui percipit in die vii. denarios et obolum habeant liberationes suas, ita quod pro defectu liberationum suarum operationes regis quas ipsi faciunt in turri regis Lond', non impediuntur. Et id ei allocari faciet rex. Teste rege ut supra.

*Quod Judei de comitatu Norht' non maneant extra Norhampt'.*—Mandatum est vicecomiti Norht' quod clamari faciat et firmiter prohiberi per balliam suam quod nullus Judeus decetero maneat alibi in ballia sua quam in villa regis Norht', sicut alias prohibitum fuit, et si quem Judeum contra hanc prohibitionem regis invenerit alibi manentem in ballia sua quam in predicta villa Norht', quod corpus ipsius et catalla sua in manum regis capiat et salvo custodiat; ita quod ipsum habeat coram justiciariis regis ad custodiam Judeorum assignatis a die Pasche in xv. dies, ad audiendum inde iudicium suum de hoc quod alibi manserit contra prohibitionem regis. Teste rege ut supra.

1237.

[m. 15.]

*De carta confecta de libertatibus concessis a rege dum infra etatem fuit legenda in comitatu Cornubie.*—Mandatum est vicecomiti Cornubie quod cartam regis quam fieri fecit archiepiscopis, episcopis etc et omnibus aliis de regno suo Anglie de libertatibus et quietanciis eis concessis per aliam cartam regis eis factam dum infra etatem fuit in pleno comitatu suo legi faciat et firmiter teneri. Teste rege apud Westmonasterium, xxvj. die Marcii.

Eodem modo scribitur vicecomiti Surr' et Sussex' pro uno comitatu de una carta, et altero de alia.

Eodem modo scribitur vicecomiti Buk'. Teste rege apud Keneton', xxij. die Aprilis.

Eodem modo scribitur vicecomiti Berkes'. Teste rege apud Rading', primo die Maii.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Devonie. Teste rege apud Windes', vj. die Maii.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Norht'. Teste rege apud Westmonasterium, xxj. die Maii.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Essex' et Hertford' pro uno comitatu de una carta, et altero comitatu de alia.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Salopie et Stafford'. Teste rege apud Westmonasterium, xij. die Maii.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Huntind'. [Teste] rege apud Westmonasterium xx. die Maii.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Glouc'. Teste rege apud Westmonasterium, xxj. die Maii.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Bed'. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Sumers' et Dors'. Teste rege apud Westmonasterium, xxij. die Maii.

*Pro Henrico de Bodriyan'.*—Mandatum est vicecomiti Cornubie quod rex concessit et carta sua confirmavit pro se et heredibus suis Henrico de Bodriyan' et heredibus suis quod habeant in perpetuum unum mercatum apud Lo in manerio suo de Pendrun singulis septimanis per diem Veneris, et quod habeant ibidem unam feriam duraturam per tres dies, scilicet in vigilia et in die et in crastino Sancti Michaelis; et quod predictum mercatum et predictam feriam clamari et firmiter teneri faciat, sicut predictum est. Teste rege apud Westmonasterium, xv. die Marcii.

*Pro mercatoribus Guthand'.*—Mandatum est ballivis Staunford' quod rex concessit per cartam suam omnibus mercatoribus de Guthand venientibus in terram regis Anglie ad negociandum ibidem, quod quieti sint de omni theloneo et consuetudine ad mercatores pertinente, tam de rebus et mercandis suis quas ducunt de partibus suis in Angliam quam de rebus et mercandis quas emerint in

1237.

[m. 15.]

Anglia ducendas in partes suas, et quod ab eis nullum thelonium exigant vel capiant. Teste rege apud Westmonasterium, xxvj. die Marcii.

Eodem modo mandatum est:—

Ballivis Hertford'.

Ballivis nundinarum Sancti Botulphi.

Ballivis de Sandwico.

Ballivis Sancti Edmundi.

Vicecomiti Kancie.

Ballivis Cantebriegie.

Ballivis Dovor'.

Ballivis nundinarum de Len.

Ballivis nundinarum Sancti Ivonis.

Ballivis Huntend'.

*Pro Hugone de Pateshull*.—Mandatum est Rogero de Essex, escaetori regis, quod de custodia terrarum que fuerunt Radulfi Paynel plenam seisinam habere faciat Hugoni de Pateshull', thesaurario regis, cui eam rex commisit quandiu regi placuerit. Teste rege ut supra.

*Pro Radulfo de Leycestr'*.—Mandatum est Ricardo de Munficheth quod in foresta regis de Pember' faciat habere Radulfo de Leicestr' sex quercus ad maerennium, et alias sex quercus ad cheverones inde faciendos, de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, xxvij. die Marcii. Per Willelmum de Ralegh.

*Pro magistro Alexandro de Sweneford* (sic).—Mandatum est Ricardo de Mufichet' quod in foresta regis de Monte Gilleberti faciat habere magistro Alexandro, thesaurario Sancti Pauli, London', decem quercus de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est Willelmo de Haverhull' quod de xxj. doliis vini que cepit ad opus regis, liberet xvij. dolia vicecomitibus London' carianda quo eis preceperit rex. Teste rege apud Westmonasterium xxvij. die Marcii. [*Cancelled*] *Quia aliter statim inferius.*

*De quodam prisone recipiendo et in prisona Norht' custodiendo*.—Mandatum est vicecomiti Norht' quod cum vicecomes Linc' ad eum miserit Warnerum de Linc', captum et detentum pro morte Radulfi Paynel unde rettatus est, ipsum recipiat et in prisona regis salvo custodiat donec etc. Teste rege ut supra.

Et mandatum est eidem vicecomiti Linc' quod eundem Warnerum ad eundem vicecomitem Norht' mittat. Teste rege ut supra.

*Pro Hugone de Gillingham*.—Mandatum est constabulario Roffe quod Hugo de Gillingham, quem rex assignaverat ad custodiam operationum castri regis Roffe' et ad perhibendum inde testimonium, quem etiam postea absolvit rex ab onere illo, inde absolutum habeat et alium loco suo assignet quem ad hoc viderit idoneum. Teste rege apud Westmonasterium, ut supra.

1237.

[m. 15.]

*Pro Willelmo de Ralegh'.*—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod habere faciat Willelmo de Ralegh' x. brennias et x. lucios in vivario regis de Fossa, de dono regis. Teste rege ut supra.

*Pro rege, de vinis cariandis.*—Mandatum est Willelmo de Haverhull' quod de vinis regis que sunt in custodia sua liberet Aumarico de Sancto Amando, senescallo regis, quinque dolia vini cariananda per caretas regis usque Keneton', et vicecomitibus Lond' xvij. cariananda quo eis preceperit rex, videlicet x. usque Windes', quatuor usque Geudeford' et quatuor usque Merton'. Teste rege apud Westmonasterium, xxj. die Marcii.

*De terra Willelmi de Cornhull' extendenda.*—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod extendi faciant terram Willelmi de Cornhull' in Cornhull' quod est vadium Leonis, Judei regis London', videlicet quantum terra illa valeat in redditibus dominicis et aliis, et secundum extentionem illam et valorem ejusdem terre eidem Willelmo rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciant de debito quod idem Willelmus predicto Judeo debet. Teste rege apud Kenet', xxxj. die Marcii.

*De parco de Hatfeld'.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod plenam seisinam habere faciat Waltero de Burgo de parco de Hathfeld', qui est dominicus parcus regis. Teste rege ut supra.